
Ministero dell’Istruzione
Istituto Comprensivo della Margherita

Via G Verdi, 3  20070 Vizzolo Predabissi MI
tel 02.9832961  fax 02.9832128

cod mecc MIIC8A300D  C.F. 92508780159
e-mail miic8a300d@istruzione.it  miic8a300d@pec.istruzione.it

www.icdellamargherita.edu.it

 
- 

- All’Albo on line 
- Al sito web scolastico –

  - All’amministrazione trasparente 

OGGETTO: Determina per l’avvio della procedura di selezione di n. 1 progettista e di n. 1 collaudatore 
nell’ambito del progetto: - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.Asse II - 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT 
EU.Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli 
effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e
preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio 
strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” – Avviso pubblico prot.n. 20480 del 
20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. Avviso di 
riapertura dei termini della procedura “a sportello” prot. n. 43813 dell’11 novembre 2021. 
CODICE DEL PROGETTO:13.1.1A-FESRPON-LO-2022-70
CUP: G39J21021670006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
        

VISTO l’Avviso pubblico del M.I. Prot. AOODGEFID n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di 
reti locali, cablate e wireless, nelle scuole, di cui al Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 2020. Asse II - Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) REACT EU. Asse V – Priorità 
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell'economia Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli 
edifici scolastici”; 

VISTO l’Avviso di riapertura dei termini della procedura “a sportello” prot. n. AOODGEFID/43813 
dell’11 novembre 2021;

VISTA  la candidatura N. 1072755 dell’Istituto presentata in data 11/11/2021; 

M
IIC

8A
30

0D
 -

 A
B

3C
4A

1 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
23

71
 -

 1
7/

03
/2

02
2 

- 
IV

.2
 -

 U

Firmato digitalmente da ELENA DE SILVESTRI

http://www.icdellamargherita.edu.it/


VISTA la graduatoria integrativa del Ministero dell’Istruzione relativa al bando in oggetto, pubblicata 
con decreto del Direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, 
l’edilizia scolastica e la scuola digitale prot. n. 517 del 27 dicembre 2021; 

VISTA la nota autorizzativa del Ministero dell’Istruzione Prot. AOODGEFID/0000019 del 03/01/2022 
che rappresenta la formale autorizzazione del progetto e impegno di spesa della singola 
Istituzione Scolastica;

VISTA  la delibera n.105 del C.I. del 23/11/2021 di adesione al progetto PON FESR REACT EU 
“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici””; 

VISTA            la delibera del Collegio Docenti n. 29 del 02/12/2021 con la quale è stata approvata la 
partecipazione al progetto PON FESR REACT EU “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno
degli edifici scolastici””; 

VISTA             la propria disposizione di assunzione in bilancio dei finanziamenti prot. n. 1590 del 21 febbraio 
2022;

VISTA              la propria determina di affidamento dell’incarico di Responsabile Unico del Procedimento 
(RUP) prot. n. 2359 del 17 marzo 2022;

VISTO             il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO             il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 " Regolamento recante istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107"; 

VISTO              il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO              il Regolamento d'Istituto riguardante la disciplina per il conferimento di incarichi individuali 

deliberato dal C.d.I. in data 07/02/2022 n. 12;
Vista                la delibera del Collegio Docenti n. 5 del 22.11.2021 con la quale è stata approvata la 

partecipazione del Liceo statle Galileo Galilei di Voghera all’Avviso prot. AOODGEFID/ 20480
del 20/07/2021 FESR REACT EU - per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle 
scuole.

VISTO             il CCNL 2016/2018; 
RILEVATA      la necessità di selezionare n. 1 progettista e n. 1 collaudatore nell’ambito del progetto in 

oggetto; 
DETERMINA

di avviare la procedura di selezione tra il personale interno all’amministrazione scolastica ed esterno per 
l'acquisizione della disponibilità di n. 1 progettista e n. 1 collaudatore nell’ambito del progetto seguente:
 

Sottoazi
one 

Codice Progetto Titolo Progetto Importo 
Autorizzato 

13.1.1A 13.1.1A-FESRPON-LO-
2022-70 

Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli 
edifici scolastici 

€ 100.148,53 

Il compenso è stabilito nel modo seguente: 

- per il PROGETTISTA il compenso massimo previsto è di € 9.915,81 lordo Stato/oneri compresi; 

- per il COLLAUDATORE il compenso massimo previsto è di € 1,487,37;

Non sono previsti altri compensi, anche di spese accessorie, oltre a quelli sopra menzionati. Il compenso sarà 
erogato in base all’entità e al ricevimento dei fondi relativi. 

L’attribuzione dell’incarico avverrà tramite provvedimento scritto della Dirigente Scolastica e sarà conferito 
anche in presenza di una sola domanda, purché la stessa sia rispondente alle esigenze progettuali e di attuazione 
ed ai requisiti di partecipazione che saranno indicati bando. 

M
IIC

8A
30

0D
 -

 A
B

3C
4A

1 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
23

71
 -

 1
7/

03
/2

02
2 

- 
IV

.2
 -

 U

Firmato digitalmente da ELENA DE SILVESTRI



I risultati dell’avviso saranno pubblicati all’albo on line dell’Istituto e gli incarichi saranno conferiti, in assenza 
di contrapposizione, dopo 5 giorni dalla data di pubblicazione delle graduatorie. 

Questa Istituzione Scolastica si riserva di procedere al conferimento di incarico anche in presenza di una sola 
domanda di disponibilità. 

Ai sensi e per gli effetti del D.lgs. n.101 del 10/08/2018 di adeguamento del D.Lgs. 196/2003 (di seguito 
indicato come “Codice Privacy”) al GDPR (Regolamento UE 2016/679), i dati personali forniti dagli aspiranti 
saranno raccolti presso l’Istituto per le finalità strettamente connesse alla sola gestione della selezione. I 
medesimi dati potranno essere comunicati unicamente alle amministrazioni pubbliche direttamente interessate a 
controllare lo svolgimento della selezione o a verificare la posizione giuridico-economica dell’aspirante. 

Per tutto quanto non indicato specificamente dal presente avviso, si fa espresso riferimento a quanto previsto in 
materia, in quanto compatibile, dalla vigente normativa nazionale. Le norme e le disposizioni contenute nel 
presente avviso hanno, a tutti gli effetti, valore di norma regolamentare e contrattuale. 

La presente determina sarà affissa all’albo on line dell'Istituto e Amministrazione Trasparente.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
   Prof.ssa Elena De Silvestri

M
IIC

8A
30

0D
 -

 A
B

3C
4A

1 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
23

71
 -

 1
7/

03
/2

02
2 

- 
IV

.2
 -

 U

Firmato digitalmente da ELENA DE SILVESTRI


		2022-03-17T14:17:14+0100
	ELENA DE SILVESTRI




